
Jeřábek, Dušan

Bibliografie

In: Jeřábek, Dušan. Vítězslav Hálek a jeho úloha ve vývoji české literární
kritiky 19. století. Vyd. 1. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1959,
pp. 138-144

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/119016
Access Date: 01. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/119016


B I B L I O G R A F I E 

Do následujícího soupisu literatury zařazuji spisy, studie, články atd., jichž jsem užil při 
zpracováni svého tématu. Neuvádím díla, jejichž studium bylo pro mou práci nezbytné, ale 
která nesouvisí bezprostředně s tématem samým (např. řada děl o českých dějinách 19. století, 
práce z oblasti teorie literatury, estetiky atd.). Z toho také vyplývá, že do seznamu zařazuji, 
jen výjimečně práce autoru cizích, a to takové, které se přímo dotýkají problematiky mé 
studie. 

Seznam řadím abecedně podle jmen autorů. U časopiseckých článku uvádím strany jen tam, 
kde článek není uveden v obsahu, nebo kde je obsah nepřehledný. 

Odděleně uvádím soupis těch časopisů a jejich ročníků, kterých jsem užil jako celku. 

Arbes Jakub, Literaria. Praha, SNKL 1954. 
— O Janu Nerudovi. Praha, Melantrich 1952. 
Babička Hynek, 0 české literatuře. Ostrava, Moravsko-slezská revue 1910. 
Barák Jos., Máj. Jarní almanach na rok 1858. Praha, H. Dominikus 1858 (red.) 
— Vzpomínky. Praha, Ed. Grégr 1904. 
Bělič Jar. — Skalická Jiří, Karel Havlíček Borovský, O- literatuře. Praha, Cs. spisovatel 1955 

(doslov). 
Brandl Vine, Život Josefa Dobrovského. Brno, Matice moravská 1883. 
Cech L., Literární směry v letech padesátých. Literatura česká devatenáctého století III/2. Praha, 

J. Laichter 1907. 
— O povídkách Hálkových. Hlídka literární 9, 1892. 
— O úkolu krásné literatury české na Moravě. Almanach Zora, roč. 3, Praha 1885. 
— Palacký jako estetik. Památník na oslavu stých narozenin Fr. Palackého. Praha, Matice 
česká 1898. 
— Vítězslav Hálek. Literatura česká devatenáctého století III/2. Praha, J. Laichter 1907. 
Celakovský F. L., Sebrané spisy, sv. II. Spisúv veršem i prózou kniha sedmá i osmá. Praha, 

I. L. Kober 1876. 
-Černý J., Za marxistické zhodnocení vědeckého a ideového odkazu Josefa Dobrovského. Nová 

mysl 1954. 
Denis E., Cechy po Bílé hoře. Díl II. Praha, Bursík a Kohout 1905. 
Dobrovský Josef, Výbor z díla. Praha, SNKL 1953. 
Dolanský Jul., Jungmannův odkaz. Praha, M. Stejskal 1948. 
— V. Hálek, Pohádky z naší vesnice. Praha, Mladá fronta 1956 (doslov). 
Dostál Vlad., Hálek sociální. Praha, Cs. spisovatel 1951. 

138 



Ďurdík Josef, Kritika. Výbor úvah Dra J. D. o zjevech literárních a uměleckých. Praha, 
Urbánek 1874. 

— O poesii a povaze lorda Byrona. Praha, J. S. Skrejšovský 1870. 
— Poetika jakožto esthetika uměni básnického. Praha, I. L. Kober 1881. 
— Všeobecná esthetika. Praha, I. L. Kober 1875. 
Dvořák K., F. L. Celakovský, Slovanské národní písně. Praha, Kuncíř 1945 (doslov). 
— V. B. Nebeský, O literatuře. Praha, Cs. spisovatel 1953 (doslov). 
Dvořák K. ' — Vodička F., Včleňování folkloru do obrozenské literatury. Česká literatura 3, 1955. 
Fischer Ot., Otázky literární psychologie. Praha, F. Topič 1917. 
Fric J. V., Lada-Nióla 1855 (red). 
— Paměti J. V. Frice, část I. Do třiceti let. Sv. 1-̂ 4. Praha, Grund-Svatoň 1886—1887. 
Fučík Julius, Stati o literatuře. Praha, Svoboda 1951. 
•Greč N., Opyt kratkoj istorii russkoj literatury. Petrohrad 1822. 
Grebeníčková R., Čeští radikální demokraté o literatuře. Praha*, Cs. spisovatel 1954 (red., 

doslov). 
Grand Antonín, K. J. Erben. Praha, Melantrich 1935. 
— V. Hálek, Povídky. Praha, Orbis 1951 (doslov). 
Bálek Vítězslav, Sebrané spisy. (Uspořádal J. Vobomik.) I—IV. Praha, B. Kočí 1906—1907. 
Hanuš Josef, Jan Pravoslav Koubek. Literatura česká devatenáctého století III/l. Praha, 

J. Laichter 1905. 
— V. B. Nebeský. Literatura česká devatenáctého století III/l. Praha, J. Laichter 1905. 
Havlíček Karel, Básnické spisy. Praha, J. Laichter 1906—1908. 
Helfert J. A., Připiš Sboru musejnímu. CCM 29, 1855. 
Heller Servác, Z minulé doby. Praha, Český čtenář 1916, 1918. 
Herben Jan, Kniha vzpomínek. Praha, Družstevní práce 1935. 
Heyduk Ad., Vzpomínky literární. Praha, .1. Otto 1911. 
Hild K., Jungmannova Slovesnost a její předlohy. LF 38, 1911. 
— Jungmannovy snahy o českou vědu národní. Literatura česká devatenáctého století II, 

2. vyd. (s J. Vlčkem). Praha, J. Laichter 1917. 
— V. Hálek. Doslov k 10. svazku Spisů V. H. ( Praha, Borový 1925. 
Hubert J., Vrchlický-football. Volné směry 1, 1897. 
Hněvkovský Seb., Rozmlouvání na českém Parnasu. Viděni. Dennice 1840, str. 22. 
Holeček Josef, Pero. Román — paměti. Praha, Pražská akciová tiskárna 1922. 
— V literárním odboru Umělecké besedy r. 1874. Ve sborníku Padesát let Umělecké besedy, 

Praha 1913. 
Hostinský Ot., Durdíkův význam literární. Česká mysl 4, 1903. 
— O umění. Praha, Cs. spisovatel 1957. 
Hrabák Josef, Josef Dobrovský a kulturní dědictví. Ve sborníku Josef Dobrovský, Praha,' 

ČSAV 1953. 
— Jubilejní žeň jungmannovská. Slovo a slovesnost 12, 1950. 
— Uvod do teorie verše. Praha, SPN 1956. 
Hýsek Mil., Josef Kajetán Tyl. Praha, Mánes 1926. 
— Jungmannova škola kritická. LF 41, 1914 a 46, 1919. 
—• Mikovec jako kritik a dramatik. LF 48, 1921. 
Chaloupecký V., František Palacký. Praha, Mánes 1912. 
Chalupný Em., Havlíček. Obraz psychologický a sociologický. Praha, Lidové družstvo tiskař

ské a vydavatelské (1907). 
Chmelenský J. K., Literatura česká r. 1836. CCM 10, 1836, str. 370—385. 
— Vybrané spisy, sv. 1. Praha, I. L. Kober 1870. 
Jakubec Jan, Dějiny literatury české. Praha, J. Laichter 1929—1934. 

139 



— F. L. Celakovský. Obrození české poesie lidovou písni. Literatura česká devatenáctého 
století II, 2. vyd., Praha, J. Laichter 1917.' 

Jedlička B., Josef Dobrovský, Dějiny české řeči a literatury. Praha, Cs. spisovatel 1951 (úvod). 
Jirásek Josef, Rusko a my. Praha—Brno, M. a J . Stejskalové 1946. 
Jirát V., Hálkův Král Vukašín a Kleist. LF 62, 1935. 
— Uprqstřed století. Podobizny lidí devatenáctého 'Věku. Praha, V. Petr 1948. 
— V. Hélek. Verše a próza. Praha, F. Borový 1945 (úvod). 
Jungmann Josef, Boj o obrození národa. Praha, F. Rosele 1948. 
— Historie literatury české, Praha 1825 a 1849. 
— Slovesnost. Praha 1820 a 1846. 
Kačer Miroslav, J. K. Tyl, O umění. Praha, Cs. spisovatel 1951 (předmluva). 
Kamper Jar., Josef Durdík jako kritik a bátoík. Ve Sborníku Durdíkovu. Praha, Jednota 

filologická 1906. 
Karásek ze Lvovic, Chimérické výpravy. Praha; Aventinum 1927. 
— Impressionisté a ironikové. Praha, Aventinum 1926. 
— Renaissanční touhy v umění. Praha, Aventinum 1926. 
— Tvůrcové a epigoni. Praha, Aventinum 1927. 
Klíma Arnošt, Počátky českého dělnického hnutí. Praha, Svoboda 1949. 
— Rok 1848 v Cechách. Praha, Svoboda 1949. 
Kosina J. E., Hovory olympské. Brno, K. Winiker 1879. 
Král Josef, O prosodii české. Praha, NCSAV 1923—1938. 
Králík O., Josef Dobrovský a Gelasius Dobner. Příspěvek k dějinám osvícenské kritiky. Ve 

sborníku Josef Dobrovský. Praha, ČSAV 1953. 
— Palackého božné doby. V knize Tři studie o Palackém. Olomouc, Palackého universita 1949. 
— Zabijeíi labutí. Rád 6, 1940. 
Krásnohorská Eliška, Ze vzpomínek E. Krásnohorské. Praha, Cs. spisovatel 1950. 
Krejčí K., Jakub Arbes. Život a dílo. Mor. Ostrava — Praha, J. Lukasik 1946. 
— Jazyk ve vývoji společnosti. Praha, J. Podroužek 1947. 
— Kapitoly o J. Arbesovi. Praha, Cs. spisovatel 19551 
— Svatopluk Cech a Rusko. Česká literatura 3, 1955. 
Kvapil Jar., O čem vím. ,Sto kapitol- o Údech a dějích z mého žývota. Praha, V. Tomsa 

1946—1947. 
Kuzmány K., Místo předmluvy — tato domluva. Hronka 1, 1836. 
— O kráse. Hronka 1, 1836. 
Langer J. J., Spisy J. Langera. Díl první. Praha, Kober a Markgraf 1860. Díl druhý, Praha— 

Vídeň, Kober—Markgraf 1861. 
Máchal J., Boje o nové směry v české literatuře. Praha, Jednota čes. filologů 1926. 
— K. Sabina. Literatura česká devatenáctého století III/2. Praha, J. Laichter 1907. 
—• P. J. Šafařík a jeho názory kritické i estetické. CCH 1, 1895. 
Machar J. S., Oni a já. Praha, Aventinum 1927. 
— Vítězslav Hálek. NaSe doba 2, 1895. 
— Zapomínaní a zapomenutí. (Oni a já II.) Praha, Aventinum 1929. 
Machovec M., Filosofický význam díla J. Dobrovského. Filosofický časopis 2, 1954. 
Malý J. B., Naše znovuzrození. Praha, J. Otto 1880—1884. 
— Přehled literární činnosti Cechů od r. 1848 až do nynější doby. CČM 26, 1852. 
— Vlastenectví a kosmopolitismus. CCM 31, 1857. 
— Výbor drobných spisů, sv. II. Praha, I. L. Kober 1876. 
Masaryk T. G., Časové směry a tužby. Naše doba 2, 1895. 
— Česká otázka. — Naše nynější krise. Praha, Cin 1936. 
— Karel Havlíček. Praha, J. Laichter 1920. 

140 



Mritík V., Moje sny. Pia desideria I, II. Praha, Máj (1902, 1903). 
Mukařovský Jan, Dobrovského Česká prosodie a prosodické boje jí podnícené. Česká litera

tura 2, 1954. 
— Několik poznámek k otázce vývoje umělecké formy. Česká literatura 3, 1955. 
— V. Hálek. Slovo a sloveBnost 1, 1953; Kapitoly-z české poetiky II, Praha, Svoboda 1948. 
Nejedlý Zdeněk, Dějiny národa českého I. Praha, SNPL 1953. 
— O literatuře. Praha, Cs. spisovatel 1953. 
— % G. Masaryk, díl IV (První výboje). Praha, Melantrich 1937. 
Neruda Jan, Sebrané'spisy J. N., řada 2, díl 1—8 (Kritické spisy). Praha, F. Topič 1907—1911. 
Nikolskij S. V. — Solovjevová A. P., Gogol a vznikání realismu v české literatuře. Praha— 

Moskva 3, 1953. 
Novák Arne, Český sloh kritický let sedmdesátých a osmdesátých. Slovo a slovesnost 2, 1936. 
— Havlíčkova kritická mezihra. Lumír 43, 1915. 

Jungmannův článek o kíasičnosti v literatuře. LF 37, 1910. 
— 'Krajané a sousedé. Praha, Aventinum 1922. 
—, Kritika literární. Praha, F. Topič 1916. 
—^Menzel, Boerne, Heine a počátkové kritiky mladoněmecké. Praha, Ed. Leschinger 1906. 
—, Ruchovci a lumírovci v bojích proti křivdě a za právo. Praha, Fr. Borový 1938. 
— Výměr romantismu u Jungmanna. LF 33, 1906. 
Novák J. V. — Novák Arne, Přehledné dějiny literatury české, Olomouc, R. Promberger 

1936—1939. 
Novák Mirko, Česká estetika. Praha, Fr. Borový 1941. 
Novotný Mil., Život Jana Nerudy, díl I—IV. Praha, Cs. spisovatel 1951, 1953, 1954, 1956. 
— viz Tille Václav. 
Palacký František, Spisy drobné, díl III. Praha, Bursík a Kohout 1902. 
— Historie literatury české (J. Jungmann). CCM 1, 1827. 
— Qhlas pilní ruských od F. L. Celakovského. CCM 4, 1830. 
— Slovanské starožitnosti. Sepsal J. P. Šafařík. CCM 12, 1838. 
PeSat Zdeněk, Léta 1886—1897 v české literatuře. Česká literatura 4, 1956. 
Pfafí Ivan, Jan Neruda a Rusko. Česká literatura 4, 1956. 
Pohorský Mil. — Stuchl Miroslav, Jan Neruda, O umění. Praha, Cs. spisovatel 1950 (přeď-

mluva). 
Pohorský Mil., Obraz vesnice v Hálkově próze. Česká literatura 4, 1956. 
— V. Hálek, Básně. Praha, SNKL 1955 (doslov). 
Polák Karel, Heine und die čechische Dichtung. Xenia Pragensia. Praha, Jednota čs. matema

tiků a fysiků 1929. 
— Kritik Neruda. Kritický měsíčník 5, 1942. 
Polán Boh., V. Hálek, Básně. Praha, Cs. spisovatel 1955 (předmluva). 
Pražák Alb., České obrození. Praha, E. Beaufort 1947. 
— Druhé období činnosti Jana Nerudy. Literatura česká devatenáctého století M/2 . Praha, 

( J. Laichter 1907. 
— Obhájce obhájeného. Kritický měsíčník 3, 1940. 
— První období činnosti Jana Nerudy. Literatura česká devatenáctého století III/2. Praha, 

J. Laichter 1907. 
— Příspěvek* k literárním stykům československým v posledních1 padesáti letech. Slovanský 

přehled 15, 1913. 
Procházka ArnOSt, Literární silhouety a studie. Praha 1912. 
— Meditace. Praha, K. Neumannová 1912. 
Purkrábková Eva, J. J. Langer, Bodláčí a růže. Praha, SNKL 1957 (předmluva)." 
Quis Ladislav, Kniha vzpomínek. Praha, Máj 1902. 

141 



Roubík František, Český rok 1848. Praha, L. Kunciř 1948. 
Ruiber K., V. Hálek a Slovanstvo. Sborník Pocta Fr. Trávničkovi a F. Wollmanovi. Brno, 

Slovanský seminář MU 1948. 
Řehák Antonín, Recept na román novomódní. Ce6ká včela 6, 1839, str. 388. 
Říha O., K. Havlíček Borovský. Brno, Rovnost 1950. 
Sabina Karel, O literatuře. Praha, Cs. spisovatel 1953. 
— Vybrané spisy K. S., sv. 2. Praha, J. Laichter 1912. 
Savickij V. D., Tvorčestvo Gogola v Cechoslovakii. Otištěno ve sborníku Gogol. Stati i ma

teriály. Leningrad, Izd. leningradskovo universiteta 1954. 
Schauer H. G., Spisy. Praha, K. Neumannová 1917. 
Schulz Ferdinand, Literární umění české. Český obzor literární, čís. 6, 1867. 
— Příroda v českém básnictví a Hálkovy básně V přírodě. Osvěta 2, 1872. 
— Z dějin nové literatury české. Osvěta 2, 1872. 
— Z dějin poroby lidu v Cechách. Osvěta 1, 1871. 
— Život a spisy V. Hálka. Doslov k 11. dílu Spisů Hálkovýoh. Praha, Ed. Grégr 1889. 
Skalická Jiří, viz Bělič Jar. 
Solovjevová A. P., J. Neruda o české kultuře. Praha — Moskva 3, 1953. 
— Realismus Malostranských povídek J. Nerudy. Praha — Moskva 2, 1952. 
— viz Nikolskij S. V. 
Stašek Antal, Vzpomínky. Praha, Borový 1925. 
Strejček Ferdinand, Lumírovci a jejich boje kolem r. 1880. Praha, čs. akademie 1915. 
— První česká moderna. CMF 1, 1911. 
— Závěrečné slovo o RKZ. Praha, Topičova edice 1947. 
Stuchl Miroslav, viz Pohorský Mil. 
Světlá Karolina, Upomínky. Praha, J. Otto 1901. 
— Z literárního soukromí. Praha, J. Otto 1904. 
Šafařík P. J., Dopisy P. J. Šafaříka Janu Kollárovi. CCM 47, 1873, CCM 49, 18*5. 
Salda F. X . , Boje o zítřek. Praha, Unie 1925. 
— Časové i nadčasové. Praha, Melantrich 1936. 
— Duše a dílo. Praha, Melantrich 1937. 
— Juvenilie. Praha, Ayentinum 1925. 
— Moderní literatura česká. Praha, Avěntinum 1920. 
— Několik poznámek o V. Hálkovi. Šaldův zápisník VII, 1934/35; Studie literárně historické 

a kritické. Praha, Melantrich 1937. 
Smídek Karel, Upomínka na publicistickou činnost J. E. Vocela. Příspěvek ke kulturní historii 

národa našeho. ČMM 7, 1876. 
Štěpánková J., Literární historik Karel Sabina. Česká literatura 5, 1957. 
Tichý Vítězslav, Jaroslav Vrchlický. Praha, V. Hrách 1947. 
Tille Václav — Novotný Mil., Božena Němcová. Praha, Družstevní práce 1938. 
Tille Václav, Filosofie literatury u Taina á předchůdců- Praha, J. Laichter 1902. 
Tobolka Zdeněk, České hnutí revoluční r. 1848—1849 a jeho vliv na současnou literaturu naši. 

Literatura česká devatenáctého století III/l. Praha, J. Laichter 1905. 
— Karel Havlíček. Literatura česká devatenáctého století III/l. Praha, J. Laichter 1905. 
— Poznámky Dr. Ed. Grégra o Kritické příloze k Národním listům. Slovesná věda 1, 1947/48. 
Tomíček J. S., Literatura a kritika. Květy 13, 1845, str. 296. 
— Máj. Báseň od K. H. Máchy. Česká včela 3, 1836, str. 181, 182. 
Udalcov J. J., Rok 1848 v Cechách. Brno, Rovnost 1950. 
— Z dějin národních a politických bojů v Cechách r. 1848. Praha, SNPL 1954. 
Václavek B., Písemnictví a lidová tradice. Praha, Svoboda 1947. 
Vinařický K., O novějších spisech českých pro mládež a lid. Časopis pro katolické duchoven-

142 



stvo 2, 1829, str. 135. 
Vlček Jar., Dějiny české literatury. Praha, L. Mazáč 1931. 
— Jungmannovy snahy o českou vědu národní. Literatura česká devatenáctého století II, 

2. vyd., Praha, J. Laichter 1917 (s K. Hiklem). 
— Kritická příloha k Národním listům. V almanachu Půl století Národních listů, Praha 1910. 
— Naše obrozeni. Rozpravy filologické, věnované Janu Gebauerovi. Praha, n. vl. 1898. 
— Několik kapitolek z dějin naší slovesnosti. Praha, Bursík a Kohout 1912. 
— Nové kapitoly z dějin literatury české. Praha, F. Topič 1912. 
_ V. Hálek. Lumír 34, 1906. 
Vobornik Jan, V. Hálek. Dvodní studie k Sebraným spisům V. H. Praha, B. Kočí 1906. 
Vodička Felix, Boj o obrození národa. Výbor z díla J. Jungmanna. Praha, F. Kosek 1948 

(úvod). 
— Cesty a cíle obrozenské literatury. Praha, Cs. spisovatel 1958. 
— České obrození jako problém literární. Slovo a slovesnost 10, 1947/48. 
— J. Jungmann, Krátká historie národu, osvícení a jazyka. Praha, Sfinx 1947 (doslov). 
— Jungmannova úloha v českém obrození. Slovo a slovesnost 10, 1947/48. 
— K. Sabina, O literatuře. Praha, čs. spisovatel 1953 (doslov). 
— Motivace „rozervanosti" v Nerudově poesii let padesátých. Česká literatura 3, 1955. 
— Ohlas Bérangerovy poesie v české literatuře. LF 62, 1935. 
— Počátky krásné prózy novočeské. Praha, Melantrich 1948. 
— Úloha Josefa Dobrovského při vzniku obrozenské literatury. Ve sborníku J. Dobrovský. 

Praha, ČSAV 1953. 
— Vztah obrozenské literatury k národnímu dědictví. Studie a práce linguistické I. Praha, 

NCSAV 1954.-
— viz Dvořák K. 
Vrchlický Jaroslav, Studie a podobizny. Praha, F. Simáček 1892. 
Vymazal Ladislav, H. G. Schauer. Brno 1957 (dipl. práce). 
Vyskočil Alb., Básníkova cesta. Praha, L. Kuncíř 1927. 
Wollman Frank, Český slavismus, jeho minulost a program. Sborník Slovanství v českém 

národním životě, Brno 1947. 
— Duch a celistvost slovanské slovesnosti. Praha, Orbis 1948. 
— Josef Dobrovský a jazykově literární obrození u Slovanů. Sborník prací filosofické fakulty 

brněnské university III, čís. 4, rady literárně vědné (D) č. 1. Brno 1955. 
— K methodologii, srovnávací slovesnosti slovanské. Brno, filosofická fakulta 1936. 
— Slovesnost a slovanství. Slovesná věda 1, 1948. 
— Slovesnost Slovanů. Praha, Vesmír 1928. 
— Sovětská věda o lidové tvorbě slovesné na nových cestách. Slávia 24, 1955. 
Závodský Artur, K pramenům Ohlasu písní ruských. Slávia 22, 1953. 
— K problematice navázání na kulturní dědictví v literárním procesu. Sborník prací fil. fak. 

brněnské university, řada D, čís. 2. Brno 1955. 
Zdziechowski M., K. H. Mácha a byronism český. Jičín, n. vl. 1895. 
Zelený Václav,' Život Josefa Jungmanna. Praha, Matice česká 1873. 

143 



Blahověrt 1847—1862 
Boleslaván 1860—1865 
•Cas (deník) 1860—1863 
Cas (Hérbenův) 1887—1900 
Časopis Musea království Českého 1827—1900 
český obzor literární 1867/68 
Hlas 1862—1865 
Kritická příloha k Nár. listům 1863 
Květy (Hélkovy) 1866—1872 
Květy (Čechovy) 1879—1900 
literární listy (lit. příloha k Nár. listům) £864/65 
literární listy (Dlouhého) 1880—1899 
Lumír (Mikovcův) 1851—1863 
Lumír (Sládkův) 1873-^1898 
Moderní revue 1895—1900 
Národ 1863—1866 
Národní listy 1861—1900 
Národní noviny 1868 
Národní pokrok (Hlas národa) 1867—1874 
NaSe listy 1868—1869 
Obrazy života 1859—1862 
Obzor 1855 
Osvěta (Schulzova) 1862—1863 
Osvěta (Vlčkova) 1871—1900 
Politik 1862—1874 
Rozhledy (Pelclovy) 1892—1900 
Světozor 1867—1899 
Zlatá Praha 1864—1865 
2enské listy 1873—1896 

144 


